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هانوی، محل احتمالی دیدار 
ترامپ و اون

درباره   � آمریکایی ها  و  کره شمالی  مقامات 
مقدمات دیدار کیم جونگ اون و دونالد ترامپ، 
رهبران کره شمالی و آمریکا، در هانوی دیدار و 
گفت وگو کردند. با توجه به اینکه این دیدار در 
ویتنام برگزار شد، گمانه زنی می شود پایتخت 
ویتنام به عنوان محل دیدار دوم ترامپ و کیم 

جونگ اون انتخاب شود. 

فرار دختر مقام سعودی به تایلند
رهاف محمدالقنون، دختر ۱۸ساله یکی از مقامات  �

سعودی، پس از ورود به فرودگاه بانکوک تایلند اعلام 
کرد از ترس ازدست دادن جانش به دست عوامل 
آل سعود به این دلیل که تن به ازدواج اجباری نداده، 
فرار و درخواست پناهندگی کرده است؛ اما عربستان 
 سعودی می گوید او در واقع به دلیل نداشتن بلیت 
بازگشت به کشورش در فرودگاه بانکوک نگه داشته 
شده است. از سوی دیگر، حساب کاربری «زندانیان 
عقیدتی» عربستان در توییتر نوشت احمد العماری، 
رئیس سابق دانشکده قرآن مدینه منوره، پس از 
سکته مغزی در سلول انفرادی در چند روز اخیر، به 

بیمارستان منتقل شد و درحال حاضر در کماست. 

ورود یک ناو آمریکایی 
به دریای سیاه

یک ناو آبی-خاکی آمریکا وارد دریای سیاه شد؛  �
جایی که پس از توقیف سه کشتی اوکراین از سوی 
روسیه، دچار تنش شده است. لیزا  ام. فرانچتی، از 
فرماندهان نیروی دریای آمریکا اعلام کرد: هدف 
از این دریانوردی، تأمین امنیت و تقویت روابط با 

متحدان ناتو در منطقه است. 

آغاز کار فرستاده جدید 
سازمان ملل به سوریه

گی یر پدرسون، فرستاده جدید سازمان ملل به  �
سوریه، به صورت رسمی کار خود را آغاز کرد و 
مأموریت خود را از استفان دی میستورا، فرستاده 
سابق سازمان ملل به سوریه که چهار سال این 
سمت را در اختیار داشت و نتوانست بر اساس 
مأموریتی که به او واگذار شده بود، پیشرفتی 

داشته باشد، تحویل گرفت. 

فرار قاضی دیوان عالی ونزوئلا 
به آمریکا

کریستیان زرپا، قاضی دیوان عالی ونزوئلا، در  �
اعتراض به دور دوم ریاست جمهوری نیکولاس 
مادورو که از همین هفته آغاز می شود، به آمریکا 
گریخته است. این در حالی است که علیه او یک 

پرونده با موضوع آزار جنسی نیز باز شده است. 

درخواست ویکی لیکس 
از خبرنگاران

رد  � ضمن  ویکی لیکس  افشاگر  سایت 
برخی اخبار درباره «جولیان آسانژ»، بنیان گذار 
ویکی لیکس، به خبرنگاران توصیه کرد از ۱۴۰ 
موضوع «دروغ و افتراآمیز» درباره او خبر و 

گزارش تهیه نکنند. 

اتحادیه عرب یکی از نهادهایی است که رسما 
اسرائیل را تحریم کرده است و رابطه کشورهای عضو 
این اتحادیه با اسرائیل تا همین چند سال پیش اگر 
نگوییم صفر، بسیار ناچیز بود؛ بااین حال، در ماه های اخیر 
مقام های اسرائیلی ازجمله بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، از نزدیکی کشورهای عربی به تل آویو خبر 
داده اند. در کنار خبر روابط و مذاکرات پنهانی کشورهایی 
مانند عربستان  سعودی و امارات متحده عربی با 
اسرائیل، حالا گزارش های رسانه های اسرائیلی از سفر 
سه هیئت عراقی به اسرائیل حکایت دارد؛ خبری که 
ابتدا روز یکشنبه یکی از شبکه های تلویزیونی اسرائیل 
آن را اعلام و سپس وزارت خارجه اسرائیل در بیانیه ای 
آن را تأیید کرد. بنا بر اعلام وزارت خارجه اسرائیل، سه 
هیئت عراقی در سال ۲۰۱۸ به این کشور سفر کرده و 
ازجمله با مسئولان اسرائیل دیدار کرده اند. یک سخنگوی 
وزارت خارجه اسرائیل روز گذشته گفت: «ما این رخداد را 
گامی مثبت می دانیم و گواهی بر اینکه می توانیم و باید 
با همسایگانمان در منطقه و به ویژه با عراق مناسباتی 
خوب برقرار کنیم». به این ترتیب او گزارش های رسانه ای 
درباره سفر هیئت های عراقی به اسرائیل را تأیید کرد. 
سخنگوی وزارت خارجه اسرائیل درباره موضوعات 
گفت وگوشده از سوی دو طرف توضیحی نداد. یک شبکه 
تلویزیونی اسرائیلی یک روز پیش تر گزارش داده بود سه 
هیئت عراقی در ماه های گذشته مخفیانه به اسرائیل 
سفر کرده و با مقامات رسمی و همچنین دانشگاهیان 
این رژیم دیدار کرده اند. این هیئت روی هم رفته شامل 
۱۵ مقام عراقی بوده است که در کنار دیدارهای خود از 
یادمان «یِد وشِم» در اورشلیم که برای زنده نگه داشتن یاد 
قربانیان هولوکاست بنا شده، دیدن کرده اند. به گزارش 
این شبکه تلویزیونی، این سفر «ماهیتی فرهنگی- 
اجتماعی» داشته و از همین رو، هیئت های عراقی با 
مقام های سازمان هایی نیز دیدار کردند که در زمینه 
میراث یهودیان عراقی فعالیت می کنند. هدف این سفر، 

زمینه سازی برای روابط آتی دو طرف بوده و آن طور 
که در گزارش آمده است، هیئت های عراقی به عنوان 
نوعی «سفرای آینده» اسرائیل به عراق بازگشته اند. در 
این گزارش، هویت اعضای هیئت های عراقی مشخص 
نشده و از اینکه این افراد با کدام مقامات اسرائیلی دیدار 
کرده اند نیز حرفی به میان نیامده؛ بااین حال، گفته شده 
آخرین سفر این هیئت به اسرائیل ماه گذشته میلادی 

بوده است. 
این سفر در حالی صورت گرفته که عراق از تاریخ 
مدرن خود با اسرائیل رابطه ای دوستانه نداشته و 
نیروهای این کشور نیز در سال ۱۹۶۷ و ۱۹۷۳ در 
جنگ علیه اسرائیل شرکت کرده اند. در سال ۱۹۸۱ نیز 
نیروی هوایی اسرائیل رآکتور هسته ای عراق را که در 

دوره ریاست جمهوری صدام حسین تأسیس شده بود، 
تخریب کرد. حدود یک دهه بعد و در زمان جنگ اول 
خلیج فارس هم صدام حسین ده ها موشک به سوی 
اسرائیل پرتاب کرد. در پی حمله آمریکا به عراق و 
سرنگونی صدام حسین، روابط این کشور با اسرائیل 
تغییری نکرد و حتی همین حالا هم سفر شهروندان 

عراقی به اسرائیل ممنوع است. 
اقلیم کردستان عراق روابط بهتری با اسرائیل دارد 
و در سال های گذشته نفت این اقلیم را از طرقی به 
اسرائیل صادر کرده است؛ بااین حال یک تلویزیون 
اسرائیلی اعلام کرده این هیئت ها از این اقلیم نبوده اند 
و مشخصا از بغداد به اسرائیل سفر کرده اند و مقامات 
سنی و شیعه و از چهره های بانفوذ عراقی بوده اند. 

بر اساس گزارش ها، خبر ملاقات هیئت های عراقی 
از اسرائیل، ازجمله به دلیل روابط نزدیک عراق با 
ایران، پنهان نگه داشته شده و دیدارها نیز غیررسمی 
توصیف شده بودند. این در حالی است که روز دوشنبه 
رئیس دفتر نوری  المالکی، نخست وزیر سابق و معاون 
رئیس جمهوری سابق عراق، گفت ادعای رژیم اسرائیل 
مبنی به سفر چند هیئت عراقی دروغی بیش نیست و 
تنها با هدف کشاندن دیگر کشورها به عادی سازی روابط 

با اسرائیل صورت می گیرد. 
تغییر  روابط

بنیامین نتانیاهو بارها گفته کشورهای سنی عربی به 
سوی دوستی با اسرائیل پیش می روند. به نظر می رسد 
دشمنی مشترک این کشورها و اسرائیل با ایران، انگیزه 
این نزدیکی بوده است و در این میان فلسطینی هایی 
که سال هاست اسرائیل سرزمین هایشان را اشغال کرده 
است، باید قید حمایت نیم بند کشورهای عربی را هم 
بزنند. چندین اتفاق در سال ۲۰۱۸ از گرم شدن رابطه 
اسرائیل و چند کشور عربی حکایت داشت؛ در اواخر 
ماه اکتبر، بنیامین نتانیاهو در سفری غیرمنتظره پس 
از سال ها به عمان سفر و در دیدار با سلطان قابوس، 
پادشاه این کشور، درباره راه های پیشرفت مذاکرات صلح 
خاورمیانه گفت و گو کرد. این سفر که بعد از مذاکراتی 
طولانی صورت گرفته بود، تا بعد از بازگشت نتانیاهو و 
همسرش به اسرائیل مخفی نگه داشته شد. چند روز 
بعد، وزیر فرهنگ و ورزش اسرائیل به امارات متحده 
عربی سفر کرد و از مسجد شیخ زائد دیدن کرد و وزیر 
ارتباطات اسرائیل نیز در دوبی حضور پیدا کرد. یکی دیگر 
از نشانه های نمادین اما مهم، اظهارات نتانیاهو درباره 
جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد عربستانی، بود که 
در کنسولگری عربستان در استانبول کشته شد. نتانیاهو 
گرچه قتل این روزنامه نگار را «وحشتناک» خواند، ولی 
هم زمان ثبات عربستان  سعودی را برای امنیت منطقه ای 

و جهانی ضروری دانست.

هیئت های عراقی در ماه های اخیر به اسرائیل رفتند

رابطه با تل آویو روی میز

۲۰۱۹؛ پرچالش ترین سال 
برای ترامپ

با توجه به بازگشت نانسی پلوسی به مجلس  �
نمایندگان آمریکا و احتمال زیاد سرخم نکردن 
شی جینپینگ در برابر فشارهای دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا سالی سخت در پیشِ رو 
دارد. به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه نیکی 
ژاپنی، انتخاب پلوسی به عنوان رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا، روزگار ترامپ را سخت می کند 
زیرا او نمی تواند پلوسی و دموکرات های او را به 
اختصاص بودجه برای ساخت دیوار بین آمریکا 
و مکزیک مجبور کند و این در حالی است که 
محافظه کاران متنفذ در رسانه ها ترامپ را تهدید 
کردند که در صورت عقب نشینی از این کار تنبیه 

خواهد شد. 
رئیس جمهوری جمهوری خواه  این  البته 
در نهایت، از یک سو، راهی برای تسلیم پیدا 
خواهد کرد و از سوی دیگر، از پیروزی خود دم 
خواهد زد. فهرست کارهایی که ترامپ برای سال 
۲۰۱۹ در نظر گرفته، حتی طبق استانداردهای 
ریاست جمهوری، شاق و دشوار است. طبق این 
فهرست، او در این زمان که به نظر می رسد رشد 
اقتصاد جهانی روندی آرام دارد، باید به اعاده 
اعتماد در اقتصاد آمریکا کمک کند. آمریکا در 
سه ماهه منتهی به پایان سال گذشته شاهد 
بدترین رکود در بازار بورس کشورها در طول 

سال های گذشته بود. 
ترامپ باید به جهان اطمینان دهد که 
آمریکا و چین وارد جنگ بی پایان تجاری  یا 
رویارویی نظامی دوران جنگ سرد نمی شوند و 
نگرانی های امنیتی آنهایی که بر این باورند چین 
به امتیازگرفتن از آمریکا، شرکت ها و کارگرانش 
ادامه می دهد، پایان دهد.  رئیس جمهوری آمریکا 
باید پیشرفت های واقعی در زمینه عاری سازی 
شبه جزیره کره از تسلیحات هسته ای را به 
معرض نمایش بگذارد. او باید بدون واگذاری 
قدرت و نفوذ در خاورمیانه به روسیه  یا سایر 
کشورها و واگذارنکردن کردها به ترکیه و ارتش 
این کشور، به وعده اش در زمینه خروج نیروهای 
آمریکایی عمل کند. او باید خود را برای انتخابات 
ریاست جمهوری آماده کند. با توجه به نرخ 
پایین محبوبیت او در میان آمریکایی ها، تردید 
روزافزون در میان هواداران اصلی اش و شکست 
در انتخابات میان دوره ای نوامبر گذشته، او باید 
جمهوری خواهان را از مخالفت با انتخابش به 
عنوان نامزد حزب جمهوری خواه بازدارد و راهی 
برای شکستن پویایی و قدرت فعلی دموکرات ها 
پیدا کند. این روزنامه ژاپنی  سرخم نکردن شی در 
برابر فشار ترامپ و سیستم سیاسی و اقتصادی 
چین به عنوان ارائه کننده امکاناتی حیرت انگیز به 
شی برای محدودکردن گستره لطمات به اقتصاد 
چین را موانعی هولناک پیشِ روی ترامپ دانست 
و افزود ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
می تواند با ترامپ به عنوان فردی مصالحه گر 
رفتار کند و اروپایی هایی که از دیرباز خواستار  
وابسته نبودن به حمایت آمریکا هستند، اکنون در 
بهترین شرایط برای برنامه های خود هستند. هزینه 
همکاری با ترامپ برای سران کشورهایی که توان 
نادیده گرفتن او را دارند، در حال افزایش است. 
چالش داخلی ای را که ترامپ با آن مواجه است 
نباید از نظر دور نگه داشت. بخشی از انتخاب 
ترامپ به این مسئله برمی گردد که او تجربه ای 
در زمینه حکومت داری نداشت. این اولین بار پس 
از انتخاب ترامپ به ریاست جمهوری است که 
حزب دموکرات پلوسی قدرت واقعی را در دست 
دارد و دموکرات ها تصمیم دارند با استفاده از 
این قدرت، او را زیر ذره بینی قرار دهند که تاکنون 
تجربه نکرده است. بزرگ ترین خطری که متوجه 
ترامپ است به تصمیم احتمالی رأی دهندگان و 
قانون گذاران جمهوری خواه به عدم صلاحیت او 
برمی گردد. به هرحال، چنانچه ترامپ به خاطر 
نادیده گرفته شدن از سوی سران خارجی، بازنده 
محسوب شود و نظرسنجی ها حاکی از پیروزنشدن 
او باشد، دموکرات ها همه برنامه های او را نقش 

بر آب خواهند کرد. 

شکست کودتا در گابن
نظامیان شورشی در گابن به قصد انجام یک  �

کودتای نظامی ایستگاه رادیویی در لیبرویل، 
پایتخت این کشور  را تصرف کردند اما ساعاتی 
بعد نیروهای دولتی اعلام کردند که شورشیان 
بازداشت شدند. دولت گابن از بازگشت اوضاع به 
شرایط عادی خبر داد و گفت همه دستگاه های 
دولتی به فعالیت خود ادامه می دهند و اوضاع 
در کنترل دولت است. دولت همچنین گفت پنج 
نظامی ایستگاه رادیویی را اشغال کردند که چهار 
نفر آنها بازداشت شدند و یک نفر دیگر متواری 
است.  این کودتا در حالی صورت گرفت که 
علی بونگو، رئیس جمهوری این کشور، به دلیل 
بیماری مغزی برای درمان به مراکش رفته است. 
شورشیان نظامی خود را «جنبش مهین پرستان 
دفاع و نیروهای امنیتی» عنوان کردند. رهبری آنها 
را سرهنگ کلی اوندو برعهده داشت. اوندو در 
پیام رادیویی گفت علی بونگو صلاحیت و توانایی 
اداره کشور را ندارد. بونگو ۱۰ سال است که قدرت 
را در گابن در اختیار دارد. اتحادیه آفریقا تلاش 

برای کودتا در گابن را محکوم کرد. 
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جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، پیش از 
سفر به ترکیه در سخنانی که چندان باب میل رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری این کشور نیست، در 
کنار دیوید فریدمن، سفیر آمریکا در اورشلیم، گفت 
موضع آمریکا این است که «ترکیه نباید کردها را بکشد 
و خروج نظامیان آمریکایی، بدون توافقی برای حمایت 

از کردها، اتفاق نخواهد افتاد». 
او همچنین در سخنانی که چندان با سخنان 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، هم راستا نبود، 
ادامه داد که هیچ جدول زمانی برای خروج نیروهای 
آمریکایی در شمال شرقی سوریه وجود ندارد؛ در 
حقیقت اهدافی وجود دارد که ما می خواهیم به دست 
آوریم و این اهداف عقب نشینی ما را مشروط می کنند. 
بولتون همچنین تأکید کرد که این جدول زمانی از 
تصمیم گیری ها درباره سیاست هایی که ما نیاز داریم 
اجرا کنیم ناشی می شود. این شرایط شامل شکست 
بقایای داعش در سوریه و محافظت از شبه نظامیان 
کردی است که در کنار نیروهای آمریکایی در برابر 

داعش جنگیده اند. 
بلافاصله پس از این سخنان خبرگزاری رویترز 
به نقل از ابراهیم کالین، سخنگوی رئیس جمهوری 
ترکیه نوشت این ادعا که ترکیه کردها را هدف قرار 
می دهد، «منطقی نیست» و افزود: ترکیه تنها «گروه 
داعش، پ ک ک و یگان های مدافع خلق» را هدف 
قرار می دهد. همچنین خبرگزاری آناتولی به نقل از 
خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه نوشت: مبارزه نیروهای 
مسلح ترکیه علیه برادران کرد، عرب و ترکمن نیست 
بلکه علیه گروه هایی مانند داعش، یگان های مدافع 

خلق و پ ک ک است که اقلیت های دینی و قومیتی را 
تهدید می کنند. با وجود این، مشاور امنیت ملی آمریکا 
در این سخنان به صراحت گفت: آمریکا مایل نیست که 
ترکیه وارد عملیات نظامی شود، «مگر اینکه هرگونه 
عملیات، با اشتراک با آمریکا باشد». این در حالی است 
که دونالد ترامپ روز یکشنبه به کردها توصیه کرده 
بود که در تقاضای برخورداری از چتر دفاعی از روسیه 
یا پناه بردن به دامان بشار اسد، شکیبا باشند. او تصریح 
کرد نخواهد گذاشت ترکیه به کردها که متحد آمریکا 
بوده اند، حمله کند. بولتون همچنین از سفر جیمز 
جفری، نماینده جدید ائتلاف آمریکا علیه داعش، به 
سوریه در روزهای آینده خبر داد و گفت: این سفر در 
راستای دادن اطمینان خاطر به متحدان کرد آمریکا 

مبنی بر اینکه فراموش نشده اند، انجام می شود. 
شرط اعراب برای مشارکت اسد

از سوی دیگر، سایت قطری روزنامه العربی الجدید 
به نقل از یک منبع مطلع مصری از روند مذاکرات 
ائتلاف چهارجانبه مصر، امارات، عربستان و بحرین 
درباره سوریه گزارش داد: مشارکت بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه در اجلاس آتی سران اتحادیه 
عرب بستگی به موضع نظام این کشور درباره 
پایان دادن به حضور ایران در سوریه و اطمینان دهی 
مشخص در این زمینه دارد. به گزارش ایسنا، چند منبع 
آگاه در گفت وگو با العربی الجدید تأکید کردند که در 
صورت پاسخ گویی بشار اسد به خواسته های کشورهای 
عربی، این کشورها فورا پایتخت های خود را به روی 
نظام سوریه باز خواهند کرد و روابط آنها با دمشق از 

سر گرفته می شود.  

رئیس جمهور ایالات متحده که یکی از افتخارات خود را بازگرداندن 
تعدادی از آمریکایی های زندانی در خارج از این کشور می داند، در قبال 
بازداشت پل ویلن به طرز عجیبی سکوت کرده است. ویلن، تفنگ دار 
سابق ارتش آمریکا، حدود یک ماه پیش به اتهام جاسوسی در روسیه 
بازداشت شده و به زودی محاکمه خواهد شد؛ اما کاخ سفید به جای 
واکنش به این موضوع، تلاش می کند مانع ایجاد هرگونه تنش تازه ای در 
رابطه خود با مسکو شود. دولت ترامپ به اندازه ای بر سر این موضوع 
برخلاف رویه همیشگی خود محتاطانه عمل کرده که با وجود گذشت 
یک هفته از بازداشت ویلن، هیچ بیانیه ای از سوی ترامپ یا کاخ سفید در 
واکنش به بازداشت او و اتهام جاسوسی صادر نشده است. در این میان، 
تعدادی از مقام های سابق اطلاعاتی اتهام واردشده به ویلن را صحیح 
می دانند و معتقدند مأموریت اصلی او در روسیه، جاسوسی برای 
آمریکا بوده است؛ اما انجام ندادن اقدامات مناسب از سوی واشنگتن، 
باعث بازداشت او شد. به گفته مقام های اطلاعاتی آمریکا، جاسوسان 
این کشور در روسیه باید از مصونیت دیپلماتیک و نیز برخی دیگر از 
سازوکارهای مناسب امنیتی برخوردار باشند؛ اما هیچ کدام از این موارد 
برای ویلن و در کشوری که یکی از مهم ترین رقبای امنیتی و اطلاعاتی 
آمریکا به شمار می آید، اجرا نشده بود. روسیه نیز از این موقعیت 
استفاده کرده و ویلن را بازداشت کرد تا بتواند از او به عنوان گروگان 
برای آزادی یکی از شهروندان خود استفاده کند. پیش از بازداشت 
ویلن در روسیه، مقام های امنیتی آمریکا، ماریا بوتینا، یک شهروند روس 
را به اتهام نفوذ در سازمان ها و نهادهای آمریکایی بازداشت کردند. 
پیشنهاد تبادل ویلن و بوتینا به تازگی از سوی وکیل ویلن مطرح شده 
که فعلا با مخالفت مقام های روسی روبه رو شده است؛ اما بعید به 

نظر می رسد مسکو از تبادل این دو زندانی استقبال نکند. شاید کرملین 
می خواهد درباره این زندانیان به روش مورد علاقه ترامپ به عنوان یک 
معامله گر عمل کند. دانیل فراید که در دولت بوش پسر معاون وزیر 
خارجه در امور اروپا و اوراسیا بود، معتقد است سکوت کاخ سفید در 
قبال بازداشت ویلن، نشانه بی توجهی ترامپ به این موضوع نیست؛ 
«لزوما نمی توان از سکوت کاخ سفید این برداشت را کرد که سرنوشت 
ویلن برای ترامپ اهمیت ندارد. این سکوت می تواند نشانه مذاکرات 
و تماس های پشت  پرده دو طرف بر سر پرونده ویلن و سناریوی تبادل 
زندانی باشد».از ژانویه ۲۰۱۷ که دونالد ترامپ بر سر کار آمده، دولت او 
ادعا می کند مقدمات آزادی و بازگشت ۱۷ تبعه آمریکایی را به این کشور 
فراهم کرده است. ترامپ حتی آزادی این تعداد از آمریکایی ها را نتیجه 
ابتکار های دیپلماتیک خود دانسته است. در سال ۲۰۱۷، کره شمالی 
اقدام به آزادی «اوتو وارم بیر»، شهروند آمریکایی کرد و پس از آن هم 
سه آمریکایی دیگر از سوی حکومت پیونگ یانگ آزاد شدند و این آغاز 
روند بهبود روابط ایالات متحده و پیونگ یانگ بود که به دیدار دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی منجر 
شد. در ترکیه نیز پس از آنکه مقام های این کشور اقدام به حبس اندرو 
برانسون، کشیش آمریکایی کردند، ترامپ تحریم هایی را علیه آنکارا به 
اجرا گذاشت و تعرفه واردات فولاد از ترکیه را افزایش داد؛ اما کمی بعد 
و در پی مذاکرات دو طرف، ترکیه برانسون را آزاد و دولت ترامپ نیز 

تحریم های خود را علیه مقام های دولت اردوغان لغو کرد. 
با اینکه ترامپ موضوع آزادی آمریکایی های زندانی در خارج از این 
کشور را یکی از نکات مثبت ریاست جمهوری خود می داند، این اقدامات 
او برخلاف سوگند رؤسای جمهور آمریکا به شمار می آید. رؤسای  جمهور 

آمریکا سوگند می خورند در پروسه های قضائی این کشور مداخله و 
اعمال نفوذ نکنند؛ اما ترامپ نه تنها این رویه را زیر سؤال برده است، 
بلکه در پرونده های قضائی مربوط به خود نیز مداخله می کند یا با 
اعمال فشار بر مقام های وزارت دادگستری، روند تحقیقات را تغییر 
می دهد. ترامپ در اواخر سال گذشته و پس از بازداشت یکی از مدیران 
ارشد «هوآوی»، به مداخله خود در روند قضائی این پرونده اعتراف کرد. 
او در گفت وگو با رویترز گفت تلاش داشته با مداخله و اعمال نفوذ در 
پرونده این فرد، مقدمات آزادی او را فراهم کند تا مانع از متشنج ترشدن 
رابطه ایالات متحده و چین شود. این مدیر ارشد هوآوی قرار بود به اتهام 
فساد مالی از کانادا به ایالات متحده مسترد شود. این در حالی است که 
زمانی که ویلن حدود دو هفته بعد از بوتینا بازداشت شد، هیچ واکنشی 
از سوی کاخ سفید مشاهده نشد. بوتینا که یک تاجر اسحله است، به 
اتهام جاسوسی در آمریکا بازداشت شده بود. بازداشت این شهروند 
روس با واکنش تند مقام های مسکو روبه رو شد؛ اما در پرونده ای مشابه، 
در کاخ سفید تنها سکوت حکمفرما بود. با وجود سکوت کاخ سفید، 
دیپلمات های آمریکایی در حال جمع آوری اطلاعات و مستندات کافی 
در پرونده ویلن هستند. جان هانتسمن، سفیر آمریکا در روسیه، به تازگی 
با ویلن دیدار کرده است؛ اما این اقدامات را نمی توان به کاخ سفید 
ارتباط داد؛ این رویه ای است که وزارت خارجه ایالات متحده برای تمام 
شهروندان خود که در خارج از این کشور بازداشت می شوند، به کار 
می برد. آنچه ترامپ از این ماجرا می خواهد، معامله ای است به سبک 
آنچه با ترکیه و کره شمالی کرد؛ به همین دلیل قصد ندارد با موضع گیری 

تند، رابطه خود را با مسکو متشنج تر از این کند. 
منبع: فارن پالیسی

روایت جان بولتون از خروج آمریکا
 از سوریه

رئیس جمهور آمریکا عادت همیشگی خود را تکرار نکرد
سکوت ترامپ در پرونده «ویلن»


